
COMUNE DI  A PIRO
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 – 62021 APIRO – C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA

REG. GEN. N. 511 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  511 DEL  26-07-23

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI 
ESAME E DELLA GRADUATORIA FINALE DELLA PROCEDURA 
CONCORSUALE IN FORMA AGGREGATA TRA I COMUNI DI APIRO E DI 
POGGIO SAN VICINO PER L'ASSUNZIONE DI UNITA' DI PERSONALE 
CON PROFILO DI "SPECIALISTA IN MATERIE TECNICHE ED 
AMMINISTRATIVE" ATTIVITA' DI SUPPORTO PROGETTI FINANZIATI 
CON RISORSE PNRR

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Appignano 05/10/2020, n. 7 di nomina del 
dott. Fabio Trojani quale segretario comunale (di fascia B) titolare della sede di 
segreteria convenzionata tra i Comuni di Appignano, Apiro e Poggio San Vicino, con 
efficacia della presa in servizio;

VISTO altresì il decreto del Sindaco del Comune di Apiro 05/10/2020 n. 7 avente ad 
oggetto “Conferimento al Segretario Comunale dott. Fabio Trojani dell’incarico di 
Responsabile Area Amministrativa e di Responsabile dello Sportello Unico Attività 
Produttive (SUAP)”;

RICHIAMATA la propria determinazione 01/06/2023, n. 327, con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda relativi alla procedura concorsuale 
da svolgersi in forma aggregata tra i Comuni di Apiro e di Poggio San Vicino, per la 
formazione di due graduatorie da utilizzare per l’eventuale assunzione di personale con 
il profilo di “Specialista in attività amministrative e tecniche” – Area dei Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni;
 
VISTO il DPR 09.05.1994, n. 487 ad oggetto “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione 24/07/2023, n. 496, con la quale è 
stata nominata la commissione di concorso incaricata dello svolgimento delle prove 
selettive e della formazione di graduatorie per l’assunzione a tempo determinato di 
personale con profilo di “Specialista in materie tecniche e amministrative” con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni.

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di parità di genere, sono stati individuati in 
qualità di commissari i seguenti funzionari:



____________________________________________________________________________________
determinazione numero  511 del  26-07-23 - reg. gen. n. 511

2

- arch. Simone Salta – dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 
Apiro, da nominare in qualità di presidente e di membro esperto interno;

- avv. Fabio Trojani – Segretario comunale titolare della convenzione di 
segreteria tra i Comuni di Appignano, Apiro e Poggio San Vicino, da nominare 
in qualità di membro esperto interno;

- arch. Sauro Brugnoni – dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune 
di Poggio San Vicino, da nominare in qualità di membro esperto interno;

CONSIDERATO che la prova di concorso si è svolta in data 26 luglio 2023 alle ore 
9:00;

VISTI i verbali redatti dalla commissione di concorso:
- verbale n. 1 del 24 luglio 2023;
- verbale n. 2 del 26 luglio 2023;

VISTA altresì la proposta di graduatoria finale formulata dalla commissione 
esaminatrice, all’esito della prova orale, come risultante dal verbale n. 2 del 26 luglio 
2023;

RITENUTO di approvare i verbali redatti dalla commissione di concorso e di approvare 
altresì la graduatoria finale del concorso per titoli e colloquio, da utilizzare per 
l’assunzione di unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato;

VISTO il d. Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1) Le premesse sono ivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2) Di approvare i verbali redatti dalla commissione di concorso, che pur facendo 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento non sono oggetto di 
pubblicazione integrale, al fine di garantire la protezione dei dati personali:

o verbale n. 1 del 24 luglio 2023;
o verbale n. 2 del 26 luglio 2023, con relativo allegato n. 1 contenente i 

quesiti della prova orale;

3) Di approvare la graduatoria finale di merito proposta dalla commissione di 
concorso, come risultante dal verbale n. 2 del 26 luglio 2023, e di seguito 
riportata con indicazione del cognome e nome del candidato risultato idoneo e 
vincitore della procedura selettiva:

Ordine Cognome e 
Nome

Codice Punti 
servizio

Punteggio 
titoli

Punteggio
prova orale

Punti 
totali

01 Marchegiani 
Alessandro

8233 0 7 24/30
Idoneo

31/40
Idoneo

4) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito 
internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.



____________________________________________________________________________________
determinazione numero  511 del  26-07-23 - reg. gen. n. 511

3

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

f.to Trojani Fabio



____________________________________________________________________________________
determinazione numero  511 del  26-07-23 - reg. gen. n. 511

4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio, vista la determinazione sopra riportata, essendo 
state eseguite le procedure di legge previste per la fattispecie, ai sensi dell’articolo 47 
del D.P.R. n. 445/2000 dichiara che in relazione al presente provvedimento non si trova 
in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ex articolo 6-bis della legge n. 
241/1990 e, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni, esprime:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Apiro, 26-07-2023 Il Responsabile del servizio 

f.to Trojani Fabio

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. A.P. n. 370

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e 
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 03-08-2023  al 
18-08-2023

Apiro, 03-08-2023

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 03-08-23

Il Responsabile del servizio 
Trojani Fabio


